
敬具 

キョーリン製薬株式会社 

：キプレス細粒4mg 

：モンテルカストナトリウム 

： 

禁忌を含む使用上の注意等については添付文書をご覧下さい。 

販 売 名  

一 般 名  

用法・用量 

：ロイコトリエン受容体拮抗剤 

：気管支喘息 

薬効分類  

効能・効果 

通常、1歳以上6歳未満の小児にはモンテルカストとして4mg（本剤1包）を1日
1回、就寝前に経口投与する。 

【キプレス細粒4mg】 

製造承認取得のご案内 

2007年7月 

謹啓 
 

時下、ますますご清栄のことと存じます。平素は何かとご厚情を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、弊社では1歳以上6歳未満の乳幼児を対象とした気管支喘息治療剤・ロイコ

トリエン受容体拮抗剤キプレス細粒4mg（一般名：モンテルカストナトリウム）を厚生

労働省に申請しておりましたが、この度、製造承認を取得することができました。

キプレス細粒4mgは、すでに6歳以上の小児および成人において高く評価されている

有効性、安全性、そして1日1回就寝前投与という服薬の利便性をそのまま受け継いだ、

乳幼児に服用させやすい細粒剤です。薬価収載後に先生方に提供させていただく

所存でございますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

【包装】アルミ分包：28包（14包×2）、100包（10包×10）、140包（14包×10） 


